公益財団法人 自然エネルギー財団

〒105-0021 東京都港区西新橋 1-13-1 DLX ビル 8F
TEL:03-6866-1020  FAX:03-6866-1021 http://www.renewable-ei.org

2017 年 5 月 9 日
公益財団法人 自然エネルギー財団

プレスリリース
報道関係各位

自然エネルギー財団マネージャーに石田雅也氏、西田裕子氏が就任
―企業と自治体における自然エネルギー拡大、エネルギー転換をめざして―

 公益財団法人 自然エネルギー財団はこの度、自然エネルギービジネスグループマネージャーとして石田雅

也氏を、気候変動グループマネージャーとして西田裕子氏を迎えました。両氏の就任につき、下記の通りお知

らせします。

  石田 雅也氏は、2012 年 4 月から 2017 年 3 月まで電力・エネルギー専門

メディアの「スマートジャパン」をエグゼクティブプロデューサーとして運営して

きました。石田氏が執筆した日本各地の自然エネルギーの導入事例や電力

市場、電力政策に関する記事は、最新の動向をわかりやすく的確に紹介する

ものとして高い評価を得て来ました。それ以前には、日経 BP において「日経

コンピュータ」編集長を務めた他、数々の技術情報メディアとインターネットビ

ジネスの立ち上げにかかわってきました。

  西田裕子氏は、2017 年 3 月まで、東京都において、気候変動、ヒートアイ

ランド対策の政策立案および国際環境協力を担当。都市再開発や、調査研

究部門での経験と合わせ、都市のサスティナブルデベロップメント（環境建築

／都市づくり）関連の政策を専門としてきました。最近では世界の大都市ネッ

トワークである C40 と連携して、都市の建築の省エネルギー施策集「Urban
Efficiency」を取りまとめるなど、世界の都市をサポートする活動をしてきまし

た。

両氏の参加を得て、当財団は、企業や自治体における自然エネルギー拡大とエネルギー効率化の取組み

を更に積極的に進めてまいります。

【本件に関するお問合せ先】
 公益財団法人 自然エネルギー財団 広報 担当：辻本・坂上

TEL: 03-6866-1020  FAX: 03-6866-1021  Email: press_rei@renewable-ei.org

石田 雅也
自然エネルギービジネス
グループ マネージャー

西田 裕子
気候変動グループ マネージャー

自然エネルギー財団は、東日本大震災および福島第一原子力発電所の事故を受けて、孫 正義（ソフトバンクグループ代

表）を設立者・会長として 2011 年 8 月に設立されました。安心・安全で豊かな社会の実現には自然エネルギーの普及が不

可欠であるという信念から、自然エネルギーを基盤とした社会を構築することを目的として活動しています。

http://renewable-ei.org/
mailto:press_rei@renewable-ei.org